-

HOCHSCHULE
ANSBACH

Auftakt- und Orientierungstage
des Studiengangs Interkulturelles Management
02. und 05. Oktober 2020

am Campus Rothenburg, Hornburgweg 26, 91541 Rothenburg 0.d.T.
Raum: GYM (= Turnhalle am Campus)

Freitag, 02.10.2020

Montag, 05.10.2020

09:00

09:15

09:30

11:00

11:15

12:00

13:00

14:30

15:00

15:45

BegriiBung der Studiengangleitung

BegriiBung der Standortleitung
Vorstellungsrunde und

erstes Kennenlernen

Empfang und BegriiBung der Stadt
Rothenburg

Kurze Stadtfiihrung

Mittagspause

IT Onboarding +
IT Service Portal

E-Learning Uberblick + Moodle

Primuss/Stundenplan/Allg. Infos
Uberblick Studium
Fragen...

Infos von Studis flr Studis
Campusfiihrung

Prof. Dr. Ritam Garg

Prof. Dr. Carolin Durst

IKM Team Rothenburg

Oberbiirgermeister
der Stadt Rothenburg

Tourismuszentrale Rothenburg

Diego Bermudez, IT

Charlotte Katzel
Servicecenter fur Digitale Lehre
und Didaktik (SDL)

Daniela Frank-Mdiller,
Team Rothenburg

IKM Studierende + Fachschaft der
Hochschule Ansbach

11:00
bis
12:00

12:00

12:30

13:30

14:45

16:30

Sprechstunde zu IT Themen
und Moodle
(optional bei Fragen, Problemen...)

Mittagspause

Fremdsprachen in IKM

Wichtige Infos zu Studium
und Prifungen

Wissenschaftliches Arbeiten

Sprechstunde im Campus Office

Diego Bermudez, IT
Charlotte Katzel, SDL

Sabine MclIntosh,
Sprachenzentrum

Ralph Kappestein,
Studierendenservice HS Ansbach

Christoph Bitzl
Lehrveranstaltung/Start des
Pflichtmoduls

Bitte Lapotp + Maske mitbringen!




